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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN
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SELECCION CORTA CUANTIA No. OBR-SCC.029-2025 )
OBJETO: “CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE VIAS CON PLACA HUELLA EN EL MUNICIPIO DE GAMBITA, SANTANDER.”

FECHA: 23 DE OCTUBRE DE 2025

Dentro de la oportunidad sefialada en el cronograma de los Términos de Referencia Definitivos de

conformidad con lo establecido para los REQUISITOS HABILITANTES — CAPACIDAD JURIDICA,

Asi las cosas y una vez efectuados los procedimientos constitucionales, |
de las reglas de subsanabilidad dentro del procese de seleccién, se presenta ¢l actual

egales y reglamentarios, en especial los tendientes a garantizar la sei

PROPUESTAS PRESENTADAS

FONCOLOMBIA realizé la verificacion de los requisitos habilitantes de orden juridice de

eccion objetiva de los oferentes y la aplicacion
informe de verificacion de requisitos habiltantes de orden juridico.

FORMATO (EN ORIGINALY),

No | ~ PROPONENTE NIT OEMICILIO DIRECCION TELEFONO __ |REPRESENTANIE LEGAL
) H & H CONSTRUCTORES INGENIERIA S.A.S. Q00851172-4 Tunja, Boyacé Calle 24 No. 10-15 INT 103 | 3123033134 HD'-C’VA*I\_%ENR-\S%REZ
EVALUACION JURIDICA
DOCUMENTOS PROPONENTE OBSERVACIONES
1

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA, Cumple

Folio 7-9
DOCUMENTO DE IDENTIDAD Cumple

Folio 13
REGISTRO UNICO TRIBUTARIG (RUT} Cumple

Folio 14-18

CERTIFICACION DE PAGOS AL SISTEMA DE SEGLRIDAD
SOCIAL DE APORTES PARAFISCALES (ARTICULQ 50 DE Cumple
LA LEY 789 DE 2002), Folio 19-24
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FONCOLOMBIA OFERTAS PAGINA | rued
CERTIFICADO  EXISTENCIAY REPRESENTACION Cumple
LEGAL Folio 25-32
PARA PERSONAS NATURALES NIA
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O A
UNION TEMPORAL
VERIFICACION DE  ANTECEDENTES FiSCALES Cumple
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA Folio 30-36
VERIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Cumple
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION. Folio 37-39
VERIFICACION DE ANTECEDENTE JUDICIALES Cumple

Folio 40-41
VERIFICACION DE ANTECEDENTES DE LA POLICIA Cumple
NACIONA DE COLOMBIA Folio 43
DECLARACION JURADA DE NC ESTAR INCURSO EN Cumple
INHABILIDAD O INCOMPATIBILIDAD © CONFLICTO DE oo 4‘; 5
INTERESES PARA CONTRATAR
VERIFICACION DE LA SITUACION MILITAR Cumple

Folio 46-47
COMPROMISO ANTICORRUPCION Cumple

Folio 48-50
INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE Cumple
PROPONENTES (RUP) Folio 51-349
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS /A
COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL Y CERTIFICACION Cumple
DE VIGENCIA Folig_10-11
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Cumple

ASEGURADORA SOLIDARIA
No. 360-47-994000053148
Folio 500-501




Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden juridico de las propuestas, se concluye:

No.

PROPONENTE

ESTADO JURIDICO

1

H & H CONSTRUCTORES INGENIERIA 3.A.5.

HABILITADO JURIDICAMENTE

En censtancia, se firma a los veintitrés (23) dias det mes de octubre de 2025,

£

JULIAN AMDRES ROLON DIAZ
Aspéctog/iuridicos.

FECHA BE  [gv/02r200
A APROBACION
E INFORME DE EVALUACION DE
FONCOLOMBIA OFERTAS PAGINA oot
CONCLUSION
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FONCOLOMEIA

SELECCION CORTA CUANTIA No. OBR-SCC-029-2025

OBJETO: “CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE ViAS CON PLACA HUELLA EN EL MUNICIPIO
DE GAMBITA, SANTANDER.”

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: MIL CIENTO CINCUENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS
TREINTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS CON TRECE CENTAVOS
M/CTE ($ 1,156,638,896.13).

El dia 21 de octubre de 2025, de acuerde con €l cronograma del procese se realizé el cierre de la conveocatoria y
se procedié a verificar el nimero de propuestas recibidas en la oficina de Planeacion de FONCOLOMBIA, Ia hora
de llegada, el numero de folios de cada una, el nombre de las personas nalurales, juridicas participantes,
prasentandose las siguientes propuestas.

No NOMBRE DEL PROPONENTE FOLIOS
9 H & H CONSTRUCTORES INGENIERIA S AS. 501
(A REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO
EXPERIENCIA (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de Condiciones).
EXPERIENCIA CUMPLE NG FOLIOS
CUMPLE
CONDICIONES Los proponentes podran acreditar
TECNICAS experiencia provenients de contratos CTO1: contrato
EXIGIDAS celebrados con entidades Publicas. de obra pubiica
urgencia
El proponente ppdra’ acreditar  la rgggi_fﬁ?t_%g 4
experiencia en minime un (1), maximo 2022
cinco (5) CONTRATOS, terminados antes Construccién
de la fecha de apertura del proceso, en ios de pavimento
cuales las actividades ejecutadas o el rigido en la via,
objeto corresponda con la casco  urbano
“CONSTRUCCION Yio saiida * vereda
carare del
MEJORAMIENTO Y/O municipic  de
MANTENIMIENTO DE PAVIMENTOS togui, Boyaca
Y/O INFRAESTRUCTURA VIAL YO ggI:r'njgggm de
PLACA HUELLAS” cuya sumatoria de publica
los valores totales ejecutados (incluido declarada
IVA} en SMMLV, sea mayecr o iguat al | CUMPLE mediante
cincuenta, {50%) por ciento del gggrzem 037 del
presupuesto oficial expresado en SMMLYV. UP - 147
: . FOLIO 554-
Se requiere gue los contratos esten 284
identificados cada unc con el Clasificador
de Bienes y Servicios de Naciones Unidas
(UNSPSC) en por lo menos uno de los
codigos que se relacionan a continuacion.
La inscripcidén en los codigos se acredita
mediante ei Certificado de Registro Unico

& 3232299720

Cro B # 50-43 Borrin Lo Cedeog

| Buctrgmangs, senlonder

direccion@foncolombisorgco

Sl v e Foncalombisarg.co
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INFORME DE EVALUACION FINAL
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION CORTA
CUANTIA No. OBR-SCC-
029-2025

de proponentes, RUP. Para el caso de
proponentes plurales, dicha acreditacion
podra ser aportada por uno o algunos de
sus integrantes.

CLASIFICACION P
UNSPSC DESCRIPCION
Servicios de
construccion y
revestimiento y
pavimeniacién
de
infraestructura.
Servicios de
72141500 preparacién de
tierras.
Servicios de
instalacion y
reparacion de
congreto

72141100

72152700

NOTA 2 Tratandose de consorcios ©
uniones temporales, se atenderan las
siguientes condiciones para soportar la
experiencia acreditada: a.) Cuando en un
contratc que se presenta como
experiencia el ejecufor haya sido un
consorcio o unién temporal, y el
proponente haya sido integrante del
mismo, el porcentaje que se acreditara
como valar, serz el resultado de multiplicar
el total ejecutado del valor por el
porcentaje que le correspondia dentro de
esa union temporal o consorcio. En estos
cases, los proponentes deberan, ademas
de los documentos sclicitados para
acreditar la experiencia, adjuntar copia del
acta consorcial ¢ de la unién temporal, (si
dentro de los documenios aportados no es
posible determinar el porcentaje de
pariicipacidn). En caso de que el oferente
no cumpla con este requerimiento, y solo
para este caso especifico, no se fomara en
cuenta esta experiencia para el calculo de
la acreditacion respectiva.

1.141 Personal profesional minimo requerido (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de

Condiciones).

PROFESIONAL

o | L (CONDICIONES EXIGIDAS R CUMPLE CUMPLE FOLIOS
DIRECTOR DE | Profesién:
OBRA CUMPLE 388
INGENIERO PORCENTAJE DE DEDICACION 50%
CIVIL Y/O Experiencia general: CUMPLE 387

Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo cinco

3232793720 Bucararmangs, Suntonder

Cro BT # 50-43 Burrio Los Coedros ) dirgcelon@Foncolombis.org.co

N

lworw. Foncolomblaorg.ce

-,.-.......................



Fj INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION CORTA

. REQUISITOS HABILITANTES D z CUANTIA No. OBR.SCC-
FONCOLOMBIA @ S DE ORDEN TECNICO 029?202&",3

EN AREAS EN (05) afios de experiencia General a partir de la
LA INGENIERA | expedicion de la farjeta profesional.

PORCENTAJE Fotccopia tarjeta profesional CUMPLE 386
LE Carta de compromisc ORIGINAL. CUMPLE 384
DEDICACION [~ Acreditar mediante certificacion expedida como director
50% de Obra en maximo tres (3) contrato cuya sumatoria

sea equivaiente a Seis (06) meses de ejecucién, cuyo

objeto haya consistido en “CONSTRUCCION Y/O CUMPLE 389-416

MEJORAMIENTO Y/O MANTENIMIENTGC DE
PAVIMENTOS Y/O INFRAESTRUCTURA VIAL /O
PLACA HUELLAS”

Profesidn:
CUMPLE 422

PORCENTAJE DE DEDICACION 100%

Experiencia general
RESIDENTE DE
OBRA Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo tres (03] CUMPLE 421
INGENIERO afios de experiencia General a partir de la expedicién de I3
CIVIL tarjeta profesional.
EgRCENTAJE Fotocopia tarjeta profesional CUMPLE 420
DEDICACION Carta de compromiso ORIGINAL CUMPLE 418
100% Acreditar mediante certificacidén  expedida como

residente de obra maximo tres (3) contrato cuya
sumatoria sea eguivalente a Seis {(06) meses de
ejecucién, cuyo objeto haya consistide en CUMPLE 423-449
“CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O
MANTENIMIENTO DE PAVIMENTOS YI0
INFRAESTRUCTURA VIAL Y/O PLACA HUELLAS”

1.1.1  Personal NO profesional minimo requerido (Capacidad Técnica
Requerida del Pliegc de Condiciones).

CONDICIONES EXIGIDAS ~ - CUMPLE | 'FOLIOS
Profesion:
Técnico en construccidn o masestro en CUMPLE 453-455
struccion.
MAESTRODE OBRAO  Foooiicct -
TECNOLOGO EN OBRAS Experiencia general:
CIVILES 100% No menor de dos (2) confrates en calidad de
? maestro construccién o tecndlogo de obras CUMPLE 456-468
civiles. '
Carta de compromiso ORIGINAL CUMPLE 451

Gy BT 4 50473 Boutric Loy Sedeog P [ dlraccinn@loneolomblaorgta
ol v wiow Foncolomblaargco

3232289720 MR Bucaramang, Suntander
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INFORME DE EVALUACION FINAL

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION CORTA
CUANTIA No. OBR-SCC-

FONCOLOMBIA 029-2025
1.1.2 Equipo minimo requerido (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de Condiciones).
No. EQUIPO CANTIDAD CUMPLE | NOCUMPLE FOLIOS
1 Vibrador de concreto. 1 X 468-471
Mezcladora de Concreto de 1 bufto o 1
2 superior X 468-471
1
2 Compactador manual tipo rana X 488-471
1.1.3 CAPACIDAD FINANCIERA (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de Condiciones).
INDICADOR INDICE REQUERIDO FOLIQS VERIFICACION
indice de liquidez E'ngd:’f de liquidez deberé ser mayor o 473-498 CUMPLE
indice de El nivel de endeudamiento debera ser 473408
endeudamiento menor o igual a 9,50 CUMPLE
Razén de cobertura de La razén de cobertura de intereses debe 473-498 CUMPLE
intereses ser mayor o igual a 5

114 CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (Capacidad Técnica Requerida del Pliege de Condiciones).
INDICADOR INDICE REQUERIDC FOLIOS VERIFICACION
Rentabilidad del patrimonio  [Ef indice de rentabilidad de patrimonio 473-498 CUMPLE
deber ser mayor o igual a 0
Rentabilidad de los activos  [El indice de rentabilidad de activo deber 473-498 CUMPLE
ser mayor ¢igual a 0

3232299720

¢

Croy 81 # 50-43 Barrio Los Codros © direcclon@Foncolombiaorg.co
Bucaramanga, Santonder

www Fencolomblasrg.co

o A ——




E INFORME DE EVALUACION FINAL SELECGION CORTA

. 0 REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No. OBR-SCC-
FONCOLOMBIA 029-2025

CONCLUSION

Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden Técnico de la propuesta, se concluye:

No. PROPONENTE ESTADO
1 H & H CONSTRUCTORES HABILITADO TECNICA Y HABILITADO
INGENIERIA S.AS. FINANCIERAMENTE

El contratista de acuerdo con los requisitos en los términos de referencia en cuanto a lo técnico y
financierc cumple.

Para constancia, se firma a los veintitres (23) dias de octubre de 2025.

SILVIA
JEFE DE OFICINA DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA
Comité Evaluador

CINA DE ASESORIA JURIDICA
Comité Evaluador

QO
p

ADRIANA MONSALVE ORQZCO
JEFE DE OFICINA FINANCIERA Y CONTABLE
Comité Evaluador

- ] Cra 51 # 5043 Borrie Los Codeos
3252259720 b B cararnarga, Santender

& [direccion@fatcolombisarg.cs
v v Foncelombiaorg.co




